
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 16/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 13-06-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
16/07-06-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 

2. Κατάκαλος Σακελλάρης 

3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  

5. Παύλος Στεφανίδης  

6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Σύσταση τριμελούς επιτροπής σύμφωνα με το ΠΔ 524/1980 

Αρ. απόφασης: 134  

 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, πρότεινε να συζητηθεί 

το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και τα μέλη της επιτροπής έκαναν δεκτή την πρότασή 
του. 

Αμέσως μετά ανέγνωσε την εισήγηση της Αυτοτελούς Οργανικής Μονάδας «Ο 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ»: 

 
«Λαμβάνοντας υπόψιν: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980  
2. Τις διατάξεις του της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 2190/94 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 1 του Ν. 3833/2010, σύμφωνα με τις οποίες δεν 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

Δημοτική Επιτροπή 

  

 

 

 

 

      Αριθ. Απόφ: 134/2024      

ΑΔΑ: Ρ9ΨΤΩΞΜ-Ο1Λ



υπάγονται στις διατάξεις των κεφαλαίων Α΄ Β΄ και Γ΄ του Ν. 2190/94 «Οι λογοτέχνες, 
καλλιτέχνες και δημοσιογράφοι για απασχολήσεις που προσιδιάζουν στην ιδιότητά τους».  

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43162/23-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΓ46ΜΤΛ6-ΥΗΕ) Απόφαση 
Υπουργείου Εσωτερικών «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού δεκαοκτώ (18) ατόμων, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (με αντίτιμο)». 

4.   Το με ΔΙΠΠ/Φ.1.9/539/11506/31-05-2010 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. 
σύμφωνα με το οποίο εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 524/80 για 
προσωπικό που εξαιρείται των ρυθμίσεων του Ν. 3812/2009 (π.χ. καλλιτεχνικό προσωπικό). 

5. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 524/1980 στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «ο έλεγχος 
των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, η επιλογή των μεταξύ αυτών 
καταλληλότερων και η κατάταξη των επιλεγομένων κατ’ αξιολογική σειρά ενεργείται από 
τριμελή επιτροπή, αποτελούμενη, για το καλλιτεχνικό προσωπικό, από υπαλλήλους ή μη, 
διακρινόμενους στην αντίστοιχη καλλιτεχνική ειδικότητα.»  

6. Βάσει της παρ. 2 του προαναφερόμενου άρθρου η Επιτροπή επιλογής 
προσωπικού προτείνεται με απόφαση του Δ.Σ και εγκρίνεται από τον Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. Με την ίδια απόφαση ορίζεται και ο 
γραμματέας της τριμελούς επιτροπής-οργάνου.  

7. Τον ν.5056/2023 σύμφωνα με τον οποίο όλες οι δομές των καταργούμενων 
φορέων μεταξύ των οποίων Δημοτικά Ωδεία και δημοτικές Μουσικές Σχολές που ανήκαν 
είτε σε  ΝΠΔΔ είτε σε Δημοτικές Κοινωφελείς Υπηρεσίες  λειτουργούν εφεξής στο πλαίσιο 
της υπηρεσίας του Δήμου. 

8. Για τις ανάγκες των προκηρύξεων του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 που 
θα προκύψουν, προτείνονται τα παρακάτω ονόματα ως μέλη επιτροπής αξιολόγησης 
προτείνονται:  

 
Ως Τακτικά μέλη οι: 

 Πρόεδρος Επιτροπής: Πατρής Νικόλαος, Διευθυντής Μουσικής Σχολής, 
Μουσικό Εργαστήρι Ολύμπου (του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Βυζαντινή 
μουσική) 

 Μέλος: Ρίστας Πέτρος, Διευθυντής Δημοτικού Ωδείου Βέροιας (του κλάδου 
ΤΕ με ειδικότητα Κιθάρα) 

 Μέλος: Βερνάρδος Χρήστος του Θεοδώρου, Διευθυντής Δημοτικού Ωδείο 
Καλαμαριάς (του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Κιθάρα) 

 
Ως Αναπληρωματικά μέλη οι: 

 Δεληδήμος Χρήστος, Διευθυντής Θερμαϊκού Ωδείου Θεσσαλονίκης 
(κεντρικού) (του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Ανώτερα θεωρητικά) 

 Παπαδημητρίου Παναγιώτα Καθηγήτρια Θερμαϊκού Ωδείου Θεσσαλονίκης 
(του κλάδου ΤΕ   με ειδικότητα Πιάνο) 

 Τσακνάκης Νικόλαος Καθηγητής Δημοτικού Ωδείου Παιονίας (του κλάδου 
ΤΕ με ειδικότητα Κιθάρα) 

   
Τέλος, ως γραμματέας της επιτροπής προτείνεται η κα. Παρασκευαϊδου Μαρία 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με αναπληρώτρια την κα. Τσίκλα Ανδρονίκη κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού».   

 
 Κατόπιν ο πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.  
  
  
 

ΑΔΑ: Ρ9ΨΤΩΞΜ-Ο1Λ



Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου, 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη σύσταση τριμελούς επιτροπής για τις ανάγκες των προκηρύξεων του ακαδημαϊκού έτους 
2024-2025 σύμφωνα με το ΠΔ 524/1980 ως ακολούθως: 
Τακτικά μέλη:  
• Πρόεδρος Επιτροπής: Πατρής Νικόλαος, Διευθυντής Μουσικής Σχολής Μουσικό 

Εργαστήρι Ολύμπου (του κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Βυζαντινή μουσική) 
• Μέλος: Ρίστας Πέτρος, Διευθυντής Δημοτικού Ωδείου Βέροιας (του κλάδου ΤΕ με 

ειδικότητα Κιθάρα) 
• Μέλος: Βερνάρδος Χρήστος, Διευθυντής Δημοτικού Ωδείου Καλαμαριάς (του 

κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Κιθάρα) 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 
• Δεληδήμος Χρήστος, Διευθυντής Θερμαϊκού Ωδείου Θεσσαλονίκης (κεντρικού) (του 

κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Ανώτερα θεωρητικά) 
• Παπαδημητρίου Παναγιώτα, Καθηγήτρια Θερμαϊκού Ωδείου Θεσσαλονίκης (του 

κλάδου ΤΕ με ειδικότητα Πιάνο) 
• Τσακνάκης Νικόλαος, Καθηγητής Δημοτικού Ωδείου Παιονίας (του κλάδου ΤΕ με 

ειδικότητα Κιθάρα) 
 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η κα. Παρασκευαϊδου Μαρία, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού, με αναπληρώτρια την κα. Τσίκλα Ανδρονίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού.   

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 134/2024 

 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 13 Ιουνίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΨΤΩΞΜ-Ο1Λ


		2024-06-19T14:50:55+0300
	Athens




